令和5年4月吉日
父母教師会　会員　様

前山小学校父母教師会

令和５年度会長　坂本 恭子

令和６年度会長　芝田 徹

令和６年度　父母教師会定期総会（書面決議）の結果について

　日頃は父母教師会の活動にご理解、ご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、本年度の総会は、４月23日締め切りで書面決議を行いました。
その結果について下記の通りご連絡いたします。

記

令和６年度父母教師会定期総会（書面決議）結果

会員数　530名

【議案】

　第１号議案　令和５年度事業報告　 賛成530、反対0
　第２号議案　令和５年度会計決算報告　 賛成530、反対0
　第３号議案　令和６年度役員（候補）　 賛成530、反対0
　第４号議案　令和６年度事業計画（案） 賛成530、反対0
　第５号議案　令和６年度予算（案）　 賛成529、反対1

【結果】

　各議案とも承認が会員の過半数を超えており、いずれの議案も可決されました。

　総会要綱の第3号議案「（候補）」と第４、5豪議案「（案）」を削除してください。

【補足】

　繰越金が令和４年度と比較して令和５年度は100万円以上減っており、今年度の予算編成に
対するご心配の声を頂きました。

　昨年度の繰越金が大きく減少した主な理由は、昨年10月に「PTA会費使用に関するお知ら
せ」で既報のとおり、全家庭が父母教師会に加入している間に繰越金を適正な水準に抑える取

り組みをしたことによります。この取り組みで、地域支援室の窓用エアコンや印刷室の裁断機な

ど学校の環境を整備する物品を購入いたしました。

　今年度は会員の減少に伴い会費収入は減少しますが、先に述べた物品の購入が予定にない

こと、広報や児童個人に配布する物品（防災食や卒業記念品）の購入を取りやめること等によ

り、収入に合わせた予算規模に縮小しております。

　PTA執行部としては計画通りの活動が可能と判断していることを、補足としてお伝えしたいと
思います。

　ご意見ありがとうございました。

　今後とも、父母教師会の活動にご理解とご協力をお願い申し上げます。

以　上